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Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji 

Rady Powiatu Zgierskiego 

kadencji 2010-2014 
  

PROTOKÓŁ NR 40/14 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 29 stycznia 2014r. 

w Powiatowym Urzędzie Pracy w Zgierzu   
 

 

W posiedzeniu udział wzięło 6 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji i lista gości stanowi załącznik nr 1 i nr 2 do protokołu. 
 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Informacja o działalności Zarządu w zakresie oświaty.  

3. Planowane kierunki kształcenia w szkołach ponadgimnazjalnych – szkolnictwo 

zawodowe. 

4. Informacja o poszukiwanych zawodach na rynku pracy i porównaniu możliwości 

kształcenia zawodowego w szkołach na terenie Powiatu Zgierskiego. 

5. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XLIII sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

7. Sprawy różne. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji Zofia Ogórek otworzyła 40 posiedzenie Komisji.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek. 
 

Ad. 2 

Informacja o działalności Zarządu Powiatu Zgierskiego w zakresie oświaty stanowi załącznik 

nr 3 do protokołu. 

 

Ad. 3  

Informacja o planowanych kierunkach kształcenia w szkołach ponadgimnazjalnych                      

– szkolnictwo zawodowe stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Starostwa Powiatowego w Zgierzu  

Jacek Brzeziński przedstawił informację. Jednocześnie przekazał, że 25 marca 2014 r.                    

w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji w Zgierzu odbędą się Targi Edukacyjne. Będzie 

wydany informator o powiatowych szkołach ponadgimnazjalnych. Zaprosił do udziału                    

w Targach.    

 

Radny Dariusz Cłapa podkreślił, że z przedstawionego materiału wynika, iż niektóre szkoły, 

jeżeli chodzi o propozycję liczby oddziałów, są wyraźnie przodujące w stosunku do innych      

np.  Zespół Szkół Nr 1 im Jakuba Stefana Cezaka w Zgierzu - 9 oddziałów. Pytanie tylko,               

czy proponowane zawody będą odpowiadały potrzebom rynku pracy. Zastanawiał się też nad 

kosztownością danego kierunku, ale jeżeli on będzie miał przełożenie na rynek pracy to jest 

jak najbardziej za jego utworzeniem.  
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Naczelnik w uzupełnieniu podał, że Zespół Szkół Nr 1 im Batalionów Chłopskich                              

w Bratoszewicach (podlegający już pod Gminę Stryków) podejmuje inicjatywę, aby od 

września br. wprowadzić nowy zawód technik mechatronik we współpracy z Firmą 

Samochodową „Mercedes” w Strykowie.  

Ponadto przekazał, że starał się namawiać dyrektorów szkół (nie we wszystkich przypadkach 

to się udało), żeby wychodzili z propozycją liczby oddziałów zbliżoną do realnych potem 

możliwości naborowych.   

 

Radna Ilona Zinser wskazała, że od kilku lat podejmowane są próby ożywienia szkół 

zawodowych. Czy widać wzrost zainteresowania młodzieży tymi kierunkami.   

 

Naczelnik odpowiedział, że mniej więcej jakieś trzy, cztery lata temu dało się zauważyć,              

że było odejście od takiego marszu na ślepo w kierunku liceum ogólnokształcącego.  Można 

zauważyć niewielki spadek chętnych do liceów ogólnokształcących, natomiast w przypadku 

techników te proporcje są podobne. Odnosząc się do liczebności populacji danego rocznika to 

można powiedzieć, że te szkoły kształcące kwalifikacje są bardziej akceptowane w tej chwili 

niż to miało miejsce na początku lat dwutysięcznych, kiedy był całkowity odwrót od 

techników i zasadniczych szkół zawodowych. Należy zaznaczyć, że bardzo istotną kwestią 

jest szukanie nowych propozycji, ale trzeba pamiętać, że pewne zmiany dotyczące przepisów 

prawa oświatowego szkoły znacznie ograniczają. Szkoły kształcące kwalifikacje zawodowe 

na podstawie tzw. starej podstawy programowej nie miały obowiązku zapewnienia na terenie 

swojej siedziby miejsc egzaminowania i w związku z tym było nieco łatwiej, np. przy 

współpracy z lokalnymi pracodawcami, zapewnić w miarę poprawne warunki kształcenia 

kwalifikacji zawodowych. W przypadku kształcenia w oparciu o nową podstawę programową 

(pierwsze egzaminy kwalifikacji w zawodzie w tym roku szkolnym już się pojawiają) szkoła 

ma obowiązek zapewnić u siebie na miejscu właściwe stanowisko do przeprowadzenia 

praktycznej części egzaminu. To nie jest tak, jak w przypadku starego egzaminu, że było 

można utworzyć oddział i stopniowo przez 4 cztery lata tę bazę odpowiednio kompletować. 

Tylko praktycznie po roku czasu funkcjonowania ta baza musi być już pod egzamin 

skompletowana. Finansowo to jest ogromny problem. Dlatego dyrektorzy znając tę 

właściwość po prostu nie otwierają hasłowo nowych zawodów, bo znają ewentualne 

konsekwencje i odpowiedzialność dla szkoły. Przyjmując ucznia szkoła zobowiązuje się go 

nauczyć pewnych kwalifikacji i stworzyć warunki do przeprowadzenia egzaminu.    

 

Przewodnicząca Komisji powiedziała, iż posiada wiedzę, że dyrektor Zespołu Szkół Nr 1                         

im prof. R. A. Cebertowicza proponowała oddział liceum ogólnokształcącego o profilu 

nachylenie pożarnicze i ratownictwo medyczne. Czy propozycja ta nie spotkała się                         

z akceptacją Zarządu Powiatu Zgierskiego?  

 

Naczelnik oznajmił, że to jest hasło reklamowe za, którym nic nie stoi. Liceum 

ogólnokształcące w tej chwili, zgodnie z ramowym planem nauczania i podstawą 

programową, ma określone przedmioty, co może być nauczane w podstawie, co może być 

nauczane w rozszerzeniu. Takie ewentualne dodatkowe zajęcia, to są zajęcia 

nadobowiązkowe dla chętnych uczniów. Więc tutaj też nie ma możliwości, żeby  w jakiś 

sposób formalny kwalifikacje po ukończeniu takiego oddziału liceum ogólnokształcącego 

przełożyły się potem na odnalezienie się na rynku pracy. W tej chwili przy nowej podstawie 

programowej już nie ma profilowania, na drugiej stronie świadectwa robi się adnotację                    

z odpowiednich przedmiotów z oceną i podaje się tylko, czy to było nauczane w podstawie, 

czy w rozszerzeniu - ale tylko obowiązkowych przedmiotów. W związku z tym to byłoby 

hasło reklamowe, ale bez żadnego zaplecza.  

 

 

 

 



 3 

Ad. 4  

Informacja o poszukiwanych zawodach na rynku pracy i porównaniu możliwości kształcenia 

zawodowego w szkołach na terenie Powiatu Zgierskiego stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu Marta Pietrak-Kędzierawska przedstawiła 

informację.  

 

Przewodnicząca Komisji chciała wiedzieć,  ilu stażystów  znajduje zatrudnienie.  

 

Dyrektor przekazała, że już od ubiegłego roku bardzo duży nacisk kładą na efektywność 

zatrudnienia. Po pierwsze zależy im na tym, aby te osoby po stażu oczywiście podejmowały 

zatrudnienie, a po drugie są zobligowani również przez ministerstwo, gdyż każdy program,  

na który są przyznawane środki musi się skończyć efektywnością. Im większą będą mieć 

efektywność po programach tym otrzymają więcej punktów, a w konsekwencji większe  

środki finansowe. Muszą się rozliczać z tej efektywności zatrudnienia. Rozmawiają                       

z pracodawcami, aby jednak te osoby po stażach zatrudniali. Efektywność zatrudnienia po 

stażach musi być w granicach 60%.  

 

Radna Ilona Zinser poprosiła o podanie, w jakim wieku jest najwięcej bezrobotnych.  

 

Dyrektor podała, że największy procent bezrobotnych stanowią osoby w wieku 25 – 40 lat.     

W tym przedziale najwięcej osób jest ze stażem pracy od 1-5 lat, długotrwale bezrobotnych 

(zarejestrowanych powyżej 24 miesięcy), z wykształceniem zawodowym, gimnazjalnym                

i poniżej gimnazjalnym, bez kwalifikacji np. po liceum ogólnokształcącym - dla takich osób 

nie ma ofert.  

 

Przewodnicząca Komisji była zainteresowana, czy są środki na rozpoczęcie działalności 

gospodarczej. 

 

Dyrektor potwierdziła, że są jednorazowe środki na rozpoczęcie własnej działalności 

gospodarczej. Wysokość środków uzależniona jest od tego, jakimi środkami, z jakiego 

programu PUP dysponuje. Po czym szczegółowo omówiła zasady i kryteria przyznawania 

tych środków.   

 

Zdaniem radnego Dariusza Cłapy powinno być przede wszystkim ukierunkowanie                        

na szkolnictwo zawodowe. Na rynku pracy potrzeba jest fachowców. Nowe kierunki 

kształcenia powinny być bardzo mocno przemyślane. Bardzo ważne jest wyposażenie 

pracowni, szkoły zawodowe powinny być doposażone, aby były konkurencyjne. Kwestia 

kształcenia,  a potrzeby rynku pracy, być może, powinna być przedmiotem prac zarządów 

powiatów, aby tę politykę bardziej spójnie potraktować.  

 

Ad. 5 

1. Projekt uchwały w sprawie powierzenia w roku 2014 Gminie Miasto Zgierz 

organizacji Igrzysk Młodzieży Szkolnej, Gimnazjady i Licealiady,  jako zadania 

publicznego o charakterze powiatowym w zakresie kultury fizycznej i sportu. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

2. Projekt uchwały w sprawie powierzenia w roku 2014 Gminie Aleksandrów Łódzki 

organizacji Igrzysk Młodzieży Szkolnej, Gimnazjady i Licealiady w czwórboju 

lekkoatletycznym, biegach przełajowych i lidze lekkoatletycznej, jako zadania 

publicznego o charakterze powiatowym w zakresie kultury fizycznej i sportu. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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3. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Aleksandrów 

Łódzki. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

4. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Stryków. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

5. Projekt uchwały w sprawie przekształcenia Liceum Ogólnokształcącego                          

im. Mikołaja Kopernika w Aleksandrowie Łódzkim.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

6. Projekt uchwały w sprawie przekazania Wojewódzkiemu Sądowi 

Administracyjnemu w Łodzi skargi na uchwałę Nr XXV/232/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 22 czerwca 2012 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania 

i rozliczania dotacji szkołom i placówkom niepublicznym oraz szkołom publicznym 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych, a także trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości ich wykorzystania. 

 

Naczelnik przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Ad. 6 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z 39 posiedzenia. 

 

Ad. 7 

Pismo Młodzieżowego Domu Kultury w Zgierzu z dnia 14 stycznia 2014 r. dotyczące 

wsparcia idei budowy siedziby placówki stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Naczelnik poinformował, że sprawę wstępnie analizował Zarząd Powiatu Zgierskiego,                    

nie zajął stanowiska z uwagi na planowane przez Radę Organizacji Pozarządowych Miasta 

Zgierza (4 lutego br. o godz. 17
00

) w Mieście Tkaczy spotkanie poświęcone obywatelskiej 

inicjatywie stworzenia w Zgierzu ponadlokalnej placówki kultury na miarę XXI wieku z salą 

widowiskową.  

 

Komisja ze względu na wskazane spotkanie również nie zajęła stanowiska.  

  

Ad. 8 

Przewodnicząca Komisji dokonała zamknięcia 40 posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, 

Sportu i Rekreacji. 

 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała           

       


